
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 31/DG/2019 

 
Data: 31/01/2019 

 
CIG: 6902014A20 
 
 
 

 
OGGETTO: Aumento prestazioni, entro il quinto d’obbligo, del contratto n. 03_C_17 del 
08_03_2017 per la fornitura di un sistema informatico integrato per la gestione delle risorse 
umane, tecniche e produttive di Co.Svi.G. 
 

PRESO ATTO CHE: 

 Con Determina dell’Amministratore Unico di Co.Svi.G. n. 29 del 03/02/2017 è stata aggiudicata 

la fornitura di un sistema informatico integrato per la gestione delle risorse umane, tecniche e 

produttive di Co.Svi.G., all’operatore economico DR. WOLF S.R.L., con sede legale in Firenze 

e C.F. 05237540488, per un importo totale stimato di € 169.800,00, oltre IVA se dovuta per 

legge; 

 E’ emersa la necessità di provvedere alla realizzazione di alcuni sviluppi evolutivi, nel dettaglio: 

o Gestione contratti: 

 Lista documentale; 

 Notifiche inserimento contabilità; 

 Notifiche inserimento verbali; 

 Visibilità tabella CIG; 

o Sostituzione appaltatore: 

 Lista documentale; 

o Nomina commissione: 

 Lista documentale; 

o Implementazione centrale di committenza; 

o Implementazione solo CIG fattura; 

o Subappalto:  

 Lista documentale; 

 Procedura approvazione; 

o Osservazioni generali: 

 Note visibili in email; 

 Lista documentale. 

 

RESTO NOTO che, coerentemente con le sopraggiunte necessità, si ritiene necessario affidare le 

nuove attività all’operatore economico DR. WOLF S.R.L. in quanto fornitore del sistema 

informatico stesso. 

 



 

 

PRESO ATTO che: 

 Per le attività suddette si stima una spesa pari ad € 7.750,00, oltre IVA se dovuta per legge, 

come riscontrabile dall’offerta inviata il 25/01/2019, parte integrante della presente 

determina anche se non materialmente allegata. 

 Il suddetto importo rientra nel 20% (quinto d’obbligo) del contratto in oggetto. 

 

 

VISTO quanto predetto e ritenuta congrua l’offerta presentata, vi è la necessità di aumentare 

l’importo contrattuale per € 7.750,00, oltre IVA se dovuta per legge, rientranti nel 20% (quinto 

d’obbligo), ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 
notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

DETERMINA 

 

 L’estensione dell’importo contrattuale, entro il quinto d’obbligo, per ulteriori € 7.750,00, oltre 

IVA se dovuta per legge, all’operatore economico DR. WOLF S.R.L., con sede legale in 

Firenze e C.F. 05237540488, ferme restando le condizioni del contratto originario. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 01/02/2019.  

 

 
 Firma del Dirigente Responsabile 

 (Sergio Chiacchella) 

 
 
 
 

 


		2019-02-04T09:10:27+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




